
vi(Šiě'kv'SkóŠí.EŽS'KÍ' kk,—„í ' ii'šuskv URN

HlliliiillMilli“liliilliiiiIliiIliiilililliililliiliilliilli 5%Č 1
KUHSPGGXJXI? MW

Dohoda o úhradě nákladů k objednávkám ev. č. 0028/2021/KON/0, ev. č.
0117/2021/KON/0 a 0218/2021/KON/0

uzavřená dle ustanoveníš 1746 odst. 2zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Ing. Tomášem Kotyzou, MBA, ředitelem krajského úřadu

IČQ: 70890692
DIC: QZ70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dále jen „odběratei“)

2. AquaKlim, s.r.o.
se sídlem: Gorkého 3037/2, 702 00 Ostrava
zastoupena: Marií Muroňovou, jednatelkou
ICQ: 27849562
DIC: C227849562
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 43-4929980237/0100 ;

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka
31571

(dále jen „dodavatel“)

II.
Základní ustanovení

1. Odběratel vůči dodavateli vystavil objednávky na ajištění ubytování pro pacienty
sonemocněním COVID-19 způsobeného novým koronavirem SARS-CoV-2 (ošetřovatelská
kategorie I. a II.), a to:

. objednávka č. 0028/2021/KON/O ze dne 7. 1. 2021 na plněnív maximální hodnotě
2.000.000 Kč Vč. DPH,

. objednávka č. 0117/2021/KON/0 ze dne 5. 2. 2021 na plnění v maximální hodnotě
2.000.000 Kč Vč. DPH,

. objednávka č. 0218/2021/KON/O ze dne 4. 3. 2021 na plněnív maximální hodnotě
2.000.000 Kč vč. DPH,

které dodavatel akceptoval (společně dále jen „objednávky“).

2. Smluvní strany se v rámci objednávek dohodly, že dodavatel v rámci plnění objednávek
poskytne nezbytnou zdravotní péči a další nezbytné zdravotní služby podle zákona č.
372/2011 Sb., o zdravotních službách a o podmínkách jejich poskytování (zákon o



zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany v rámci objednávek
sjednaly, že zdravotní péče specifikované vpředchozívětě budedodavateli zcela uhrazena
z veřejného zdravotního pojištění (dále jen „úhrada za poskytnutou zdravotní péči“).

I I I .
Náhrada nákladů za poskytnutou zdravotní péči

. Smluvnístranyprohlašují, žedodavatel prokázal odběrateli, ževýšeúhradyza poskytnutou
zdravotní péči činí 2726 Kč za jeden den a obsazené lůžko; odběratel výši úhrady za
poskytnutou zdravotní péči zcela akceptuje.

. Dodavatel dále odběrateli prokázal, že zveřejného zdravotního pojištění není kjeho rukám
úhrada za poskytnutí zdravotní péče poskytována v plné výši, nýbrž ve výši snížené, a to
následovně:
Hodnota paušální sazby hrazené ze zdravotního pojištění za obsazené lůžko a den
v Kč pro rok 2021 v Kč

pro kategorii pacienta 1* pro kategorii pacienta 2**

1 687,35 1 824,94

*) Kategorie pacienta 1—pacient soběstačný—je nezávislý na základníošetřovatelské péči

**) Kategorie pacienta 2—pacient částečně soběstačný —pacient se sám obslouží s dopomocí, je schopen
pohybu mimo lůžko s dopomocí či samostatně na invalidním vozíku

. Smluvní strany se dohodly, že rozdíl v úhradě za poskytnutou zdravotní péči mezi částkou
ňnancovanou ze zdravotního pojištění a skutečnou výší nákladů dodavatele činí:
Rozdíl mezi částkou hrazenou ze zdravotního pojištění a skutečnými náklady v Kč

pro kategorii pacienta 1* pro kategorii pacienta 2**

1038,65 901,06

. Smluvní strany se dohodly na tom, že odběratel vykompenzuje dodavateli rozdíl v úhradě
za poskytnutou zdravotní péči popsaný v předchozím odstavci této dohody (dále jen
„kompenzace“).

. Smluvnístrany se dohodly, ževýše kompenzace bude poskytnuta za celkovou dobu plnění
objednávek, tj. vdélce 78dnů (od 15. 1. 2021 do 02.04. 2021) za 2pacienty v kategorii 1
s celkovým počtem nocí22 aza 2pacienty v kategorii 2s celkovým počtem nocí 17, kterým
byla v této době poskytovaná zdravotní péče. Celková výše kompenzace tak činí
38.168,32 Kč.

. Smluvní strany prohlašují, že výše kompenzace pokrývá náklady dodavatele na poskytnutí
plnění dle objednávek v plné výši, výše kompenzace je neměnná a nebudou kní
připočítávány žádné další náklady či částky (např. daň z přidané hodnoty apod.).

. Odběratel je povinen uhradit kompenzaci na účet dodavatele uvedený včl. 1 odst. 2této
dohody do 30dnů ode dne doručení faktury vystavené dodavatelem vsouladu s platnými
právními předpisy.

IV.
Závěrečná ustanovení

. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), veznění pozdějších předpisů (dálejen „zákon o registru smluv“).



Doplňování nebo změnu této dohody lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

2. Tato dohoda je vyhotovena ve 3stejnopisech s platností originálu, z nichž nabyvatel obdrží
2 a dodavatel 1 vyhotovení.

3. Na práva a povinnosti neupravená touto dohodou se použijí příslušná ustanovení
občanského zákoníku a dalších platných právních předpisů.

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této dohody v registru smluv ve smyslu zákona
o registru smluv, provede odběratel.

J .
VOstravě dne ......21.1%. 2021 VQŠÍÍĚHÉE.. dne ..?..Žifffí


